ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по вопросу улучшения инвестиционного климата

региона в сфере развития волоконно-оптической линии связи, строительства
распределительных сетей в отдаленных районах севера на примере

модернизации связи в населенных пунктах с. Апача, ДРП Апача, п. Шумный
Усть-Большерецкого района от 30.01.2023

г. Петропавловск-Камчатский

30.01.2023 56/1

Присутствовали:

От Министерства цифрового развития Камчатского края

БАТУРИН
Виталий Александрович

Заместитель Министра – начальник отдела
инфраструктуры связи;

ПОПОВА
Наталия Ивановна

Специалист отдела инфраструктуры связи

От ПАО «Ростелеком» Камчатского края

КУЛАКОВ
Алексей Викторович

Директор Камчатского филиала ПАО «Ростелеком»

От ПАО «Мегафон» Камчатского края

Белкина
Анна Юрьевна

Директор Камчатского филиала ПАО «Мегафон»

От ПАО «Вымпел-Коммуникации» Камчатского края

Савченко
Алексей Викторович

Директор Камчатского филиала ПАО «Вымпел-
Коммуникации»

От ПАО «Мобильные ТелеСистемы» Камчатского края

Бойко
Денис Викторович

Директор Камчатского филиала «Мобильные
ТелеСистемы»

2

От ООО «ИнтерКамСервис»

Рябцев
Константин Александрович

Генеральный директор ООО «ИнтерКамСервис»

1.  Презентация проекта развития Усть-Большерецкого района на
примере улучшения связи населенных пунктов с. Апача, ДРП Апача, п.

Шумный

РЕШИЛИ:

1.1. Завершить строительство распределительных сетей, осуществить переход
на качественно новый уровень телекоммуникационных услуг.

1.2. Представить бизнес-сообществу новейшие перспективы развития с
подключением к высокоскоростному доступ к сети Интернет.

    2.  Обсуждение динамики улучшения инвестиционного климата
региона в рамках перехода на высокоскоростную передачу данных в

отдаленных районах Камчатского края

РЕШИЛИ:

2.1.       Активно применять новые возможности в развитии бизнеса с
подключением к широкополосному доступу в Интернет, реализовать самые смелые
проекты для роста, как в крае, так и по всей стране.

2.2.       Использовать специально разработанные предложения для бизнеса от

операторов связи, подключать тарифные планы для В2В.

3. Об организации работы

РЕШИЛИ:

3.1.      Продолжить работу по строительству волоконно-оптической линии связи
в рамках заключенного между Правительством Камчатского края и ООО
«ИнтерКамСервис» соглашения «О сотрудничестве в сфере телекоммуникаций» с

3

целью перехода нам качественно иной уровень услуг связи и положительной
динамики развития отдаленных районов.

3.2   Продолжить строительство распределительных сетей в районах Крайнего
Севера Камчатского края.

3.3.   Принять к сведению возможность перехода на высокоскоростную
передачу данных для жителей населенных пунктов с. Апача, ДРП Апача и п.
Шумный, в том числе предпринимательского сообщества Камчатского края.

3.4.     Министерству цифрового развития Камчатского края провести работу по
оповещению жителей населенных пунктов с. Апача, ДРП Апача, п. Шумный Усть-
Большерецкого муниципального района о переходе на новый уровень
телекоммуникационных услуг.

3.5. В дальнейшем поддерживать сотрудничество в рамках реализации
проектов, направленных на развитие отдаленных районов севера и устранение
цифрового неравенства.

Заместитель Министра

Сертификат: 44927B7E9FC6135671B8156526444B57
Владелец:     Батурин Виталий Александрович
Действителен с 13.12.2022 по 07.03.2024

В.А. Батурин